
UCHWAŁA Nr XXX/151/09 

RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 27 marca 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXVIII/129/08 Rady Gminy Somianka  

z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie budżetu gminy Somianka na rok 2009. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 166, art 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finan-

sach publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 249 poz. 2104 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Zwiększenie planowanych dochodów gminy na 2009 rok o kwotę 183.727zł i jednocześnie 

zmniejsza się o kwotę 506.040zł do kwoty 16.610.522zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody zwiększone w ust. 1 obejmują zwiększenia dochodów związanych z realizacją zadań z za-

kresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 21.000zł do kwoty 

1.919.260zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do uchwały. 

§ 2.1. Zwiększenie planowanych wydatków gminy na 2009 rok o kwotę 501.550zł i jednocześnie 

zmniejszenie o kwotę 823.863zł do kwoty 17.433.012zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Wydatki zwiększone w ust. 1 obejmują zwiększenia wydatków związanych z realizacją zadań z za-

kresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 21.000zł do kwoty 

1.919.260zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do uchwały. 

§ 3.1. Plan wydatków inwestycyjnych na 2009 rok po zmianach w kwocie 4.623.018zł zgodnie z za-

łącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011 zgodnie z załącznikiem 

nr 2a do uchwały. 

§ 4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

w kwocie 98.316zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5.Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następ-

nym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następ-

nym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2009r. i Wójt Gmi-

ny ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Tadeusz J. Tolak 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXX/151/09 

Rady Gminy Somianka 

z dnia 27 marca 2009r. 

 

Zwiększenia w planie dochodów i wydatków na 2009 rok 

 
Klasyfikacja Budżetowa Treść Dochody Wydatki 

Dział Rozdział § Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia 

600   Transport i łączność    92 218 

 60016  Drogi Publiczne Gminne    92 218 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    92 218 

700   Gospodarka mieszkaniowa  - 125 000 50 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami   125 000  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   125 000  

 70095  Pozostała działalność  -  50 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    50 000 

710   Działalność usługowa  4 000  4 000 

 71035  Cmentarze  4 000  4 000 

  2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  4 000   



zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

  4270 Zakup usług remontowych    4 000 

750   Administracja publiczna    5 482 

 75095  Pozostała działalność    5 482 

  4430 Różne opłaty i składki    5 482 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadajacych osobo-

wości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

38 -  - 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 

38 -  - 

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 38 -   

758   Różne rozliczenia 3 502 -  - 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jedno-

stek samorządu terytorialnego 

3 502 -   

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 502 -   

801   Oświata i wychowanie  - 19 540 25 800 

 80101  Szkoły podstawowe - - 3 540 9 800 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   3 540  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    9 800 

 80110  Gimnazja - - 16 000 16 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia   16 000  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

   16 000 

852   Pomoc społeczna - 108 993 9 323 118 316 

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- 20 000 - 20 000 

  2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

 20 000   

  3110 Świadczenia społeczne    20 000 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubez-

pieczenia emerytalne i rentowe 

 1 000 9 323  

  2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

 1 000   

  3110 Świadczenia społeczne   9 323  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej - 87 993 - 98 316 

  2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 

Wspólnej Polityki Rolnej 

 83 569   

  2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 

Wspólnej Polityki Rolnej 

 4 424   

  3119 Świadczenia społeczne    10 323 

  4018 Wynagrodzenia osobowe    23 740 

  4019 Wynagrodzenia osobowe    1 257 

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne    4 328 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne    229 

  4128 Fundusz Pracy    661 

  4129 Fundusz Pracy    35 

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe    3 205 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe    170 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia    4 516 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia    239 

  4308 Zakup usług pozostałych    46 118 

  4309 Zakup usług pozostałych    2 441 

  4378 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyj-

nych telefonii stacjonarnej 

   170 

  4379 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyj-

nych telefonii stacjonarnej 

   9 

  4748 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

   47 

  4749 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

   3 

  4758 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 

   784 

  4759 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 

   41 

854   Edukacyjna opieka społeczna  20 734  20 734 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów  20 734  20 734 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

 20 734   



  3240 Stypendia dla uczniów    20 734 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  50 000  100 000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  50 000  100 000 

  6300 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

 50 000   

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    100 000 

921   Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego 502 500 - 670 000 60 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 277 500 - 370 000 20 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   370 000  

  6220 Dotacje celowe otrzymane z budżetu na finanso-

wanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 

   20 000 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin pozyskane z innych źródeł 

277 500    

 92116  Biblioteki 225 000 - 300 000 40 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   300 000  

  6220 Dotacje celowe otrzymane z budżetu na finanso-

wanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 

-   40 000 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin pozyskane z innych źródeł 

225 000    

926   Kultura fizyczna i sport    25 000 

 92695  Pozostała działalność    25 000 

  4300 Zakup usług pozostałych    25 000 

   Razem 506 040 183 727 823 863 501 550 

 

 

Załącznik nr 1a 

do uchwały nr XXX/151/09 

Rady Gminy Somianka 

z dnia 27 marca 2009r. 

 

Zwiększenia w planie dochodów i wydatków z zakresu administracji rządowej na 2009 rok 

 
Klasyfikacja Budżetowa Treść Dochody Wydatki 

Dział Rozdział § Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia 

852   Pomoc społeczna - 21 000 - 21 000 

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- 20 000 - 20 000 

  2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

 20 000   

  3110 Świadczenia społeczne    20 000 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubez-

pieczenia emerytalne i rentowe 

 1 000  1 000 

  2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

 1 000   

  3110 Świadczenia społeczne    1 000 

   Razem  21 000  21 000 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXX/151/09 

Rady Gminy Somianka 

z dnia 27 marca 2009r. 

 

Zadania inwestycyjne w 2009 roku 

w złotych 
Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok  

budżetowy 

2009 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

środki 

własne 

kredyty 

i pożyczki 

środki  

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

środki  

pochodzące  

z innych źródeł 

1 2 3 5  6 7 8 9 10 12 



1. 010 01010 Budowa sieci wodociągowej na 

terenie gminy Somianka oraz SUW 

w m. Somianka oraz modernizacja 

SUW w m. Wypychy 

18 867 082 160 000  160 000   Urząd Gminy 

   Razem dz. 010 18 867 082 160 000  160 000 - -  

2. 600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jst na dofinanso-

wanie zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

155 000 155 000  155 000   Urząd Gminy 

3. 600 60016 Przebudowa nawierzchni ze żwiro-

wych na asfaltowe dróg gminnych 

relacji: 

-Ulasek, Wólka Somiankowska, 

Kręgi 

-Stare Płudy - Nowe Płudy 

- Suwin - Ciski 

- przez m. Barcice  

- Huta Podgórna - Wielęcin 

- przez m. Somianka 

2 417 218 2 417 218 62 218 726 000  1 629 000 Urząd Gminy 

4. 600 60016 Wykonanie dokumentacji techniczno 

projektowej 

20 000 20 000 - 20 000   Urząd Gminy 

5 600 60016 Budowa chodnika 30 000 30 000 22 386 7 614   Urząd Gminy 

   Razem dz. 600 2 622 218 2 622 218 84 604 908 614 - 1 629 000  

6 700 70095 Przebudowa rynku wiejskiego z 

małą architekturą i infrastrukturą 

techniczną wraz ze szlakiem pieszym 

w Popowie Kościelnym 

634 000 10 000 10 000 -   Urząd Gminy 

7 700 70095 Zagospodarowanie centrum 

miejscowości Wola Mystkowska 

wraz z budową chodnika i oświetle-

nia 

645 000 20 000 20 000 -  - Urząd Gminy 

8 700 70095 Zagospodarowanie centrum 

miejscowości Nowe Wypychy wraz z 

budową chodnika i modernizacją 

oświetlenia 

500 000 20 000 20 000 -  - Urząd Gminy 

   Razem dz. 700 1 779 000 50 000 50 000 - - -  

9 750 75023 Remont pomieszczeń Urzędu Gminy 

oraz zakup komputerów i akcesoria 

komputerowych 

70 000 70 000 70 000    Urząd Gminy 

   Razem dz. 750 70 000 70 000 70 000     

10 754 75412 Zakup samochodu ratowniczo 

gaśniczego dla OSP w Somiance 

500 000 500 000  100 000  400 000 Urząd Gminy 

11 754 75412 Remont budynku OSP w Somiance 30 000 30 000 30 000    Urząd Gminy 

   Razem dz. 754 530 000 530 000 30 000 100 000 - 400 000  

12 801 80101 Budowa wielofunkcyjnego boiska 

sportowego ogólnie dostępnego 

przy Zespole Szkół w Somiance 

409 800 409 800 9 800 200 000  200 000 Urząd Gminy 

13 801 80101 Budowa bieżni biegowej i skoczni 

przy Zespole Szkół w Somiance 

160 000 160 000 - 60 000  100 000 Urząd Gminy 

14 801 80101 Remont pomieszczeń budynku  

ZS w Somiance 

200 000 200 000  100 000  100 000 Urząd Gminy 

15 801 80101 Budowa hali sportowej wraz z 

pomieszczeniami socjalnymi przy ZS 

w Woli Mystkowskiej 

1 868 600 25 000  25 000   Urząd Gminy 

16 801 80110 Wydatki na zakupy inwestycyjne w 

jednostkach budżetowych 

8 000 8 000 8 000    Zespół Szkól w 

Somiance 

17 801 80110 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

8 000 8 000 8 000    Zespół Szkól  

w Woli  

Mystkowskiej 

   Razem dz. 801 2 654 400 810 800 25 800 385 000 - 400 000  

18 900 90001 Dokumentacja na projekt przydo-

mowych oczyszczalni ścieków 

30 000 30 000 - 30 000  - Urząd gminy 

19 900 90001 Budowa przydomowych oczyszczal-

ni ścieków 

70 000 70 000 - 20 000  50 000 Urząd Gminy 

20 900 90005 Budowa i modernizacja punktów 

świetlnych 

50 000 50 000 - 50 000   Urząd Gminy 

21 900 90017 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych zakładów 

budżetowych modernizacja wodo-

ciągu w m. Michalin budowa sieci 

wodociągowej w m. Wola Mystkow-

ska, zakupy inwestycyjne dla 

zakładu budżetowego 

170 000 170 000 - 170 000   Zakład  

Gospodarki 

Komunalnej 

   Razem dz. 900 320 000 320 000 - 270 000 - 50 000  

22 921 92109 Remont budynku GOK wraz z 

zagospodarowaniem terenu 

stanowiącego centrum miejscowo-

ści Somianka Parcele 

670 000 20 000 20 000 -  - Gminny Ośrodek 

Kultury 



23 921 92116 Remont elewacji zewnętrznej 

budynku i adaptacja pomieszczeń 

pod filię gminnej bibliotek publicz-

nej w Wólce Somiankowskiej wraz z 

zagospodarowaniem przestrzeni 

pod plac zabaw 

450 000 20 000 20 000 -  - Gminna  

Biblioteka 

Publiczna 

24 921 92116 Remont istniejącego budynku z 

przeznaczeniem na filię gminnej 

biblioteki publicznej wraz z centrum 

integracji w miejscowości Ulasek 

650 000 20 000 20 000 -  - Gminna  

Biblioteka 

Publiczna 

   Razem dz. 921 1 770 000 60 000 60 000 - - - - 

Ogółem 28 612 700 4 623 018 320 404 1 823 614 - 2 479 000 x 

 

 

Załącznik nr 2a 

do uchwały nr XXX/151/09 

Rady Gminy Somianka 

z dnia 27 marca 2009r. 

 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011 

 
Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

i okres realizacji 

(w latach) 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok  

budżetowy 

2009 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 2010 2011 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych 

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 16 

1. 010 01010 Budowa sieci wodo-

ciągowej na terenie 

gminy Somianka oraz 

budowa SUW w m. 

Somianka i moderniza-

cja SUW w m. Stare 

Wypychy (w latach 

2009-2013) 

18 867 082 160 000  160 000   727 115 5 214 191 Urząd Gminy 

2 700 70095 Przebudowa rynku 

wiejskiego z małą 

architekturą i infra-

strukturą techniczną 

wraz ze szlakiem 

pieszym w Popowie 

Kościelnym (w latach 

2009-2010) 

634 000 10 000 10 000 -   624 000  Urząd Gminy 

3 700 70095 Zagospodarowanie 

centrum miejscowości 

Nowe Wypychy wraz z 

budową chodnika i 

modernizacją oświe-

tlenia (w latach 2009-

2010) 

500 000 20 000 20 000 -   480 0  Urząd Gminy 

4 700 70095 Zagospodarowanie 

centrum miejscowości 

Wola Mystkowska wraz 

z budową chodnika i 

oświetlenia (w latach 

2009-2010) 

645 000 20 000 20 000 -   625 000  Urząd Gminy 

5 800 80101 Budowa hali sportowej 

wraz z pomieszczenia-

mi socjalnymi przy ZS 

w Woli Myskowskiej (w 

latach 2009-2010) 

1 868 600 25 000  25 000   1 843 600  Urząd Gminy 

6 921 92109 Remont budynku GOK 

wraz z zagospodaro-

waniem terenu 

stanowiącego centrum 

miejscowości Somian-

ka Parcele (w latach 

2009-2010) 

670 000 20 000 20 000    650 000  Gminny 

Ośrodek 

Kultury 

7 921 92116 Remont elewacji 

zewnętrznej budynku i 

adaptacja pomieszczeń 

pod filię gminnej 

biblioteki publicznej w 

Wólce Somiankowskiej 

wraz z zagospodaro-

waniem przestrzeni 

pod plac zabaw (w 

latach 2009-2010) 

450 000 20 000 20 000 ,   430 000  Gminna 

Biblioteka 

Publiczna 

8 921 92116 Remont istniejącego 

budynku z przeznacze-

niem na filię gminnej 

biblioteki publicznej 

wraz z centrum 

integracji w miejsco-

wości Ulasek (w latach 

2009-2010) 

650 000 20 000 20 000 -   630 000  Gminna 

Biblioteka 

Publiczna 

Ogółem 24 284 682 295 000 110 000 185 000 - - 6 009 715 5 214 191 x 

 

 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXX/151/09 

Rady Gminy Somianka 

z dnia 27 marca 2009r. 

 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

 
Lp. Projekt Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział, 

paragraf) 

Wydatki 

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu 

UE 

2009r. 

Wydatki 

razem 

(9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki 

i kredyty 

obligacje pozostałe** pożyczki na 

prefinansowanie z 

budżetu państwa 

pożyczki 

i kredyty 

obligacje pozosta-

łe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki majątkowe 

razem: 

x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Program:  

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

z tego: 2009r.   0 0 0 0 0   0 0    0 

2010r.                

2011r.                

2012 r                

1.2 Program:  

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:                

z tego: 2009r.                

2010r.                

2011r.                

2012r.                

1.3 ...............  

2 Wydatki bieżące razem: x 98 316 14 747 83 569 98 316 14 747 - - 14 747 83 569 - - - 83 569 

2.1 Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013 

Priorytet: VII Promocja integracji społecznej 

Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 

Nazwa projektu: "Szansa dla bezrobotnych kobiet" 

Razem wydatki: 23 852 98 316 14 747 83 569 98 316 14 747 - - 14 747 83 569 - - - 83 569 

z tego: 2009r.  85219 98 316 14 747 83 569 98 316 14 747 - - 14 747 83 569 - - - 83 569 

2010r.  311-475              

2011r.                

2012r.                

2.2 ...............  

Ogółem (1+2) x 98 316 14 747 83 569 98 316 14 747 - - 14 747 83 569 - - - 83 569 

 

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyj-

nym) 

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Tadeusz J. Tolak 

 


